VM10, 2 x 3/2, 5/2 oder 5/3
Ventilinseln
 12/17
de 5.1.100.01
Konstruktionsänderungen vorbehalten. (2002 - 5001f) © 2015 Norgren Ltd.
Technische Merkmale
> Ventilscheiben 2 x 3/2-,
5/2- und 5/3-Wege-

Ventilinseln
de 5.1.100.0312/17
Typenschlüssel - Ventilscheiben
Schlauchanschluss Kennung
3 mm Steckanschluss 3
4 mm Steckanschluss 4
6 mm Steckanschluss 6
Kein Steckanschluss
(für Pneumapol) *1)
7
Ventilfunktion Kennung
5/2 5
5/3 APB 6
2 x 3/2 NC und 5/3 COE A
2 x 3/2 NO und 5/3 COP B
2 x 3/2 NC C
Achtung:
Für 5/3 COE und COP verwenden Sie bitte
2 x 3/2 NC.
APB = Mittelstellung gesperrt
COE = Mittelstellung entlüftet
COP = Mittelstellung belüftet
NC = Sperr-Nullstellung
NO = Durchfluss-Nullstellung
Bestell-Codes für Ventilinsel-Spezifikation
siehe Seite 16 und 17

Ventilinseln
de 5.1.100.1912/17
Typenschlüssel einer kompletten Ventilinsel
Anzahl Ventilscheiben *1) Kennung
2 Ventilscheiben 2
3 Ventilscheiben 3
4 Ventilscheiben 4
5 Ventilscheiben 5
6 Ventilscheiben 6
7 Ventilscheiben 7
8 Ventilscheiben 8
9 Ventilscheiben 9
10 Ventilscheiben 10
11 Ventilscheiben 11
12 Ventilscheiben 12
13 Ventilscheiben 13
14 Ventilscheiben 14
15 Ventilscheiben 15
16 Ventilscheiben 16
17 Ventilscheiben 17
18 Ventilscheiben 18
19 Ventilscheiben 19
20 Ventilscheiben 20
Elektrischer Anschluss Kennung
Einzelverdrahtung IW
Multipol 25 pin M2
Multipol 44 pin M4
PROFIBUS-DP PB
PROFINET IRT PN
DeviceNet DN
EtherNet/IP EP
CANopen CO
*1)  Einzelverdrahtung 2 bis 20 Ventil-
scheiben bei Multipol-Anschluss;
4, 6, 8, 10, 12 und 16 Ventilscheiben
bei Feldbus- und Industrial Ethernet
Protokollen; 8, 10, 12 und 16
Ventilscheiben
Wird durch den Ventilinsel-Konfigurator festgelegt
VM10, 2 x 3/2, 5/2 oder 5/3
Ventilinseln
Konstruktionsänderungen vorbehalten. (2002 - 5001f) © 2015 Norgren Ltd.
de 5.1.100.20
12/17
Ventilscheiben - Erklärung und Codes genutzt im Ventilinsel-Konfigurator
Beschreibung Handhilfsbetätigung Code Typ
2 x 3/2 - 2 x NC - Intern - 3 mm Steckanschluss Arretierbar NA3T VM103A11AB213B
2 x 3/2 - 2 x NC - Intern - 3 mm Steckanschluss Nicht arretierbar NA3U VM103A11AB313B
2 x 3/2 - 2 x NC - Intern - 4 mm Steckanschluss Arretierbar NA4T VM104A11AB213B
2 x 3/2 - 2 x NC - Intern - 4 mm Steckanschluss Nicht arretierbar NA4U VM104A11AB313B
2 x 3/2 - 2 x NC - Intern - 6 mm Steckanschluss Arretierbar NA6T VM106A11AB213B
2 x 3/2 - 2 x NC - Intern - 6 mm Steckanschluss Nicht arretierbar NA6U VM106A11AB313B
2 x 3/2 - 2 x NC - Intern - Pneumapol Arretierbar NAZT VM107A11AB213B
2 x 3/2 - 2 x NC - Intern - Pneumapol Nicht arretierbar NAZU VM107A11AB313B
2 x 3/2 - 2 x NC - Extern - 3 mm Steckanschluss Arretierbar ND3T VM103A22AB213B
2 x 3/2 - 2 x NC - Extern - 3 mm Steckanschluss Nicht arretierbar ND3U VM103A22AB313B
2 x 3/2 - 2 x NC - Extern - 4 mm Steckanschluss Arretierbar ND4T VM104A22AB213B
2 x 3/2 - 2 x NC - Extern - 4 mm Steckanschluss Nicht arretierbar ND4U VM104A22AB313B
2 x 3/2 - 2 x NC - Extern - 6 mm Steckanschluss Arretierbar ND6T VM106A22AB213B
2 x 3/2 - 2 x NC - Extern - 6 mm Steckanschluss Nicht arretierbar ND6U VM106A22AB313B
2 x 3/2 - 2 x NC - Extern - Pneumapol Arretierbar NDZT VM107A22AB213B
2 x 3/2 - 2 x NC - Extern - Pneumapol Nicht arretierbar NDZU VM107A22AB313B
2 x 3/2 - 2 x NO - Intern - 3 mm Steckanschluss Arretierbar NB3T VM103B11AB213B
2 x 3/2 - 2 x NO - Intern - 3 mm Steckanschluss Nicht arretierbar NB3U VM103B11AB313B
2 x 3/2 - 2 x NO - Intern - 4 mm Steckanschluss Arretierbar NB4T VM104B11AB213B
2 x 3/2 - 2 x NO - Intern - 4 mm Steckanschluss Nicht arretierbar NB4U VM104B11AB313B
2 x 3/2 - 2 x NO - Intern - 6 mm Steckanschluss Arretierbar NB6T VM106B11AB213B
2 x 3/2 - 2 x NO - Intern - 6 mm Steckanschluss Nicht arretierbar NB6U VM106B11AB313B
2 x 3/2 - 2 x NO - Intern - Pneumapol Arretierbar NBZT VM107B11AB213B